
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 18 
2. 5. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

MF: Lidé si stěžují hlavně na poplatky  

AKTUÁLNĚ 

Úrokové sazby beze změn 
Bankovní rada ČNB nechala úrokové sazby 

beze změny, což trh očekával. Hlavní sazba, 
od níž se odvíjí úročení komerčních úvěrů, tak 
zůstává na 2 %. Většina ekonomů ovšem oče-
kává změnu sazeb již během druhého čtvrtletí, 
kdy by mohlo přijít jejich mírné zvýšení.  

AFAM ČR navrhuje Hanzlíka 
Předsednictvo Asociace fondů a asset ma-

nagementu ČR (AFAM ČR) nominovalo spo-
lečně s Českou venture kapitálovou asociací 
(CVCA) kandidáta do Výboru pro finanční 
trh. Společným kandidátem je generální mana-
žer AFAM ČR Martin Hanzlík.  

PS ruší poplatky za příchozí platby 
Od 1. června Poštovní spořitelna ruší poplat-

ky za příchozí platby. V současnosti platí kli-
enti za příchozí platby 6 Kč za platby z jiné 
banky a 4 Kč za platby z PS a ČSOB.  

Od téhož data PS slučuje tři stávající progra-
my do jednoho. Z programu Rodina, Elektron 
a Plus vznikne nový program Plus. Klienti tak 
budou mít všechny služby programu Plus za 
cenu původního programu Rodina. Za 40 Kč 
měsíčně tak získají např. vedení embosované 
karty na rok zdarma, vydání tří Maxkaret 
zdarma, otevření i vedení kontokorentu nebo 
nejvýhodnější poplatky za převody začínající 
na 50 haléřích, zdarma získají elektronické 
bankovnictví, včetně homebankingu. 

Futures až na podzim 
Pražská burza předpokládá, že by mohla 

zahájit obchodování s futures na svůj hlavní 
akciový index od 1. září. Nejprve by se mělo 
začít obchodovat s tříměsíčními a šestiměsíč-
ními kontrakty, a pokud bude o tyto obchody 
zájem, burza by v budoucnu nabídla další 
deriváty.  

Po legislativní a technické stránce je burza 
na zahájení obchodování připravena, zbývá 
provést testovací práce obchodního systému a 
systému pro vypořádání. Obchodní systém 
bude ode dneška otevřen pro účely testování 
členů burzy a dodavatelů jejich SW řešení. 
Futures rozšíří možnosti spekulací, což inves-
toři jistě uvítají, a tyto produkty by mohly 
obchodování na burze ještě více oživit. 

Ve druhém pololetí roku 2006 bude celkem 
124 burzovních dnů, nebude se obchodovat ve 
dnech pracovního klidu, kterými jsou 5. a  
6. červenec, 28. září, 17. listopad a 25., re-
spektive 26. prosinec 2006. 

Fitch zvýšila rating ČSOB a ČS 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch Ra-

tings zvýšila individuální ratingy ČSOB a 
České spořitelny na stupeň B/C z dosavadního 
stupně C. ČSOB je podle tržní hodnoty největ-
ší bankou v ČR, ČS je druhá. Fitch uvedla, že 
ČSOB má díky značnému nadbytku likvidity a 
lepší správě rizik dobrou pozici k tomu, aby 
těžila ze silného hospodářského růstu. ČS 
dokázala kompenzovat nízké úrokové sazby 
zvýšením podílu výnosnějších úvěrů pro drob-
né klienty ve svém portfoliu.  

Abychom sčítali statistiky s výsledkem chaboučkých 200 milionů, tomu jsme dávno odvykli. 
Opět bylo nutno vyrovnat nejdřív 300 mil. Kč prchajících z peněžního trhu a 150 mil. Kč z dluho-
pisových fondů. Nastal však i týden jarní únavy na pražské burze, ledaže by čarodějnice pálily 
povolenky. Čekají nás dva kratší týdny, takže možná jde jen o „přípravu“ na hubené jaro, ale fond-
byznysu se zkrátka přestalo dařit. Žádné kvetoucí oblasti nevidět – všechny typy fondů ztratily. To, 
že vadne peněžní trh, by nemělo vadit, dluhopisy již jsou na pováženou. Asi nikdo neví, jak na ně, 
leda zavřít oči. Dolarové snad už lákají a dolar za minulý rok posílil vůči euru skoro o 13 %. Tento 
rok ale naopak ztrácí 5 %, a v pátek dokonce padl na 11měsíční minimum. 

U nás opět v odlivech vede ten největší, tedy ISČS Sporobond, který opustilo 78 mil. Kč, po  
21 milionech tentokrát přišlo do konvergenčních ISČS Trendbondu a IKS plus bondového. Přes  
75 milionů ale odešlo i z ING českých obligací. Při pohledu na výkonnost až hrůza jímá: ISČS 
Sporobond na roce 0,44 %, náš druhý největší IKS Dluhopisový dokonce –0,50 %! 

Ještěže se nenechávají zastrašit smíšené fondy, přestože i jejich výkonnost kolísá týden od týdne. 
Klasická ukázka: IKS Balancovaný za poslední týden ztratil 1,5 %. Kdežto ČSOB Středoevropský 
si o víc než 2 % pomohl. 

Do smíšených fondů celkem přišlo 320 mil., do zajištěných skoro 200 mil. Kč. Zde za zmínku 
stojí, že Reverzní click má s 54 mil. Kč stále ještě hodně navrch nad Nemovitostí.  

Záchranná lana tady zatím ještě drží. Ani akciové fondy se ještě zdaleka nevzdávají, přestože 
140 mil. Kč včetně FF není žádný trhák. Pochopitelně, neboť polovinu zařídil ISČS Sporotrend.  

(Pokračování na stránce 2) 

Ve fondech pšenka stále ještě nekvete 

Téměř polovina z pěti desítek podnětů, které 
obdrželo od občanů Ministerstvo financí na  
e-mailové adrese spotrebitele@mfcr.cz, směřo-
vala k poplatkům účtovaných 
klientům finančními institucemi. 
Tyto podněty se z 95 % týkaly 
bank a stavebních spořitelen, 
informoval náměstek ministra 
financí Tomáš Prouza.  

„V případě bank se 86 % podá-
ní týkalo výše poplatků, velmi 
často za přeshraniční platby. 
Řada stěžovatelů také zmiňovala 
dlouhé lhůty pro zúčtování trans-
akcí,“ uvedl Prouza. Nespokoje-
nost s účtovanými poplatky 
podle něj dominovala také  
u stížností na stavební spořitelny. Nejčastěji šlo 
o růst ročního poplatku za vedení smlouvy 
nebo poplatek spojený se změnou cílové část-

ky. Druhá polovina došlých e-mailů zahrnovala 
rozmanitější skupinu připomínek od kritiky 
znění a celkové nepřehlednosti všeobecných 

obchodních podmínek přes ne-
průhlednost nákladových polo-
žek, komplikovanost výpočtu a 
skladby ukazatele roční procentní 
sazby nákladů (RPSN) u spotře-
bitelských úvěrů až po zavádějící 
propagaci podmínek získání ně-
kterých produktů na finančním 
trhu.  
Řadou obdržených připomínek se 
bude Ministerstvo financí podle 
Prouzy dále zabývat a budou 
součástí analýzy finančního sek-
toru pro plánované legislativní 

úpravy. „Zřízení e-mailové schránky se nám 
osvědčilo, proto možnost zasílat reakce občanů 
prodlužujeme,“ podotkl náměstek.  

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 18/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

Vyšší odhady HDP a letošního růstu ekonomiky  
Česká národní banka v nové prognóze zvýšila 

odhad růstu HDP v letošním roce na 5,4 až 6,9 %. 
Do zvýšeného odhadu růstu HDP se promítá pře-
kvapivý růst v minulém roce. V roce 2007 odhadu-
je ČNB růst HDP o 3,9 až 6,9 %. S prognózou je 
konzistentní relativní stabilita v nejbližším období 
a následný růst úrokových sazeb, uvedl guvernér 
ČNB Zdeněk Tůma.  

Ministerstvo financí zvýšilo odhad letošního 
růstu ekonomiky na 5,6 % z předchozího 4,6 %. 
Pro rok 2007 předpokládá zvýšení hrubého domá-
cího produktu o 5 %, vyplývá z makroekonomické 
předpovědi ministerstva. Průměrná míra inflace letos bude 2,6 %, příští rok 2,7 %, předpokládá 
MF. Letos by měla podle MF spotřeba domácností růst tempem 3,1 %, v příštím roce předpokládá 
zvýšení na 3,6 %. V následujícím období očekává MF stabilní růst objemu mezd a platů o 6,5 % 
letos a o 6,9 % příští rok. Kurz koruny vůči euru bude letos podle MF na úrovni 28,50 Kč/EUR a  
v příštím roce by koruna měla posílit na 28 Kč/EUR.  

Růst ekonomiky mohou ohrozit schodky rozpočtu  
Jako velmi dobře fungující ekonomiku se stabilně vysokým ekonomickým růstem hodnotí ČR  

v posledních třech letech Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD). Spolu s Me-
zinárodním měnovým fondem (MMF), který považuje ČR za jednu z nejotevřenějších a nejrozvi-
nutějších ekonomik mezi novými státy EU, ale kritizuje její vysoké rozpočtové schodky. MMF 
loni také upozornil na malou pružnost českého trhu práce, naopak pochválil nízkou inflaci. OECD, 
EU i MMF v posledních letech také vyzývají ČR, aby uspíšila reformu zdravotnictví a důchodů.  

Česká národní banka opět zamítla žádost o licenci  
ČNB podruhé zamítla žádost První česko-ruské banky (PČRB) o udělení české bankovní licence. 

Tato banka zatím působí v Rusku a podílí se hlavně na financování česko-ruského obchodu. Uvedl 
to server Euro OnLine, podle kterého ČNB žádost odmítla především kvůli údajně nevyjasněné 
majetkové struktuře PČRB. Banka se proti rozhodnutí ČNB odvolala k bankovní radě. Pravděpo-
dobnost, že uspěje, však podle Eura není příliš velká. Pokud by PČRB se žádostí uspěla, fakticky 
by si otevřela dveře do celé EU. Šlo by o první případ, kdy by byla budována zcela nová pobočka 
ruské banky v zemi EU na zelené louce, uvedl server.  

Podmínky pro přijetí eura zatím Česko plní  
Dva roky po vstupu do EU Česko plní všechna kritéria pro přijetí eura. Většinu podmínek by 

země měla splňovat i v následujících letech. Obavy ovšem panují z plnění výše deficitu veřejných 
financí, shodují se ekonomové. K jednotné evropské měně chce Česko přistoupit v roce 2010, 
odborníci o termínu pochybují.  

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 

 akciové fondy -0,73 % 1,32 % 3,48 % 14,52 % 28,65 % 
 dluhopisové fondy -0,24 % -0,49 % -1,70 % -0,83 % -0,24 % 
 fondy fondů -0,34 % -0,35 % 0,69 % 3,91 % 12,13 % 
 fondy peněžního trhu -0,01 % 0,07 % -0,22 % -0,01 % 1,15 % 

 smíšené fondy -0,15 % 0,73 % 1,20 % 4,29 % 10,53 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

Nepříliš se daří i akciím, ale na naší burze došlo přímo k sesuvům půdy. Názory na to, zda jde 
jen o jarní aprílové dozvuky, anebo jsme nalistovali začerněný scénář, se různí.  

Lavinu spustila „stará“ a u odborníků známá informace o přebytku emisních povolenek. Jejich 
cena proto rychle klesla o víc než polovinu. Spekulace o cenách elektřiny neberou konce…
Paradoxně jen pár dní poté, co Patria zvedla doporučení z „držet“ na „koupit“ a fundamentální 
hodnotu akcií ČEZ na 1030 Kč na akcii. ČEZ tedy ztrácel a strhl dolů celou Prahu. Index ztratil za 
dva dny 54 bodů a 3,5 %, když ČEZ tratil dvojnásobek. Burza tak vykopala silné lokální minimum 
pod 1500 bodů a padla někam pod hodnotu z 3. ledna. 

Tak zkusme jinou historku na závěr: Akcie internetového vyhledávače Google stály v létě 2004 
100 dolarů, po roce již 300 dolarů, nyní 450 dolarů! Čistý zisk v prvním čtvrtletí vzrostl o 60 % na 
592 mil. dolarů nebo 1,95 dolaru na akcii. Analytici z Merrill Lynch zvýšili doporučení pro akcie 
Google na „koupit“ z předchozího „neutrální“, cílová cena je 540 dolarů. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Fed může přestat zvyšovat sazby  
Rostoucí ceny energie ohrožují současnou 

silnou ekonomiku. Nahrávají tak možnosti, že 
americká centrální banka (Fed) v nejbližším 
období zvýší sazby, aby zabránila růstu infla-
ce. Prohlásil to v projevu před členy Kongresu 
předseda americké centrální banky Ben Ber-
nanke. Další vývoj sazeb je však nejistý a 
banka může vzhledem k ekonomickým ukaza-
telům růst sazeb kdykoliv přerušit.  

Vyšší úrokové sazby v Číně  
Čínská centrální banka zvýšila úrokové 

sazby. Podle analytiků se banka tímto způso-
bem snaží zpomalit růst půjček a investic. 
Základní roční úroková sazba se zvyšuje na 
5,85 % z předchozích 5,58 %. K růstu úroko-
vých sazeb došlo poprvé od října 2004. Před-
cházela mu zpráva, že meziroční růst ekono-
miky v 1. čtvrtletí 2006 zrychlil na 10,2 %, 
což vyvolalo obavy z přehřátí ekonomiky .  

Estonsko odložilo zavedení eura  
Estonsko se oficiálně vzdalo svého cíle při-

jmout euro 1. ledna 2007. Důvodem je vysoká 
inflace. Nyní se bude země snažit o přijetí 
eura do 1. ledna 2008. V Estonsku byla loni 
inflace přes 4 %. Kandidát eura nesmí dva 
roky před přechodem na evropskou měnu 
překročit o více než 1,5 procentního bodu 
průměrnou míru inflace tří členských zemí, 
které dosáhly nejnižšího tempa růstu cen.   

Útraty Čechů se zvedly o třetinu  
 Zatímco v roce 2004 Češi utratili za jídlo, 

oblečení a elektroniku 25,5 mld. USD  
(583 mld. Kč), letos to bude o 7 mld. USD 
více. Ve své studii o světovém obchodu to 
odhaduje poradenská společnost Deloitte.  
V 10 největších hypermarketech a supermar-
ketech Češi loni utratili 226 mld. Kč. V šesti 
zemích střední Evropy vzrostly výdaje zákaz-
níků o 8 % na 263 mld. USD. Pozice v regio-
nu si upevňují globální hráči, jako jsou ně-
mecké Metro (v ČR vlastní Makro) a Rewe s 
řetězci Billa a Penny Market a britské Tesco.  

Dluhy českých domácností rostou 
Zadlužení českých domácností se v březnu 

opět zvýšilo: Domácnosti si vypůjčily téměř 
10 mld. Kč a bankám a finančním institucím 
dlužily celkem 437,7 mld. Kč, vyplývá z úda-
jů ČNB. Loni v březnu zadlužení českých 
domácností představovalo 328 mld. Kč. České 
rodiny ale také ukládaly peníze. Jednodenní 
vklady domácností se během března zvýšily  
o 2,7 mld. Kč na více než 480 mld. Kč.  

ManagerWeb.cz 
Jediný informační portál  

pro top management 
www.ManagerWeb.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.ManagerWeb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 18/2006 

Rekordní výsledek Erste Bank  
Erste Bank dosáhla v prvním čtvrtletí 2006 

rekordního výsledku ve výši 240 mil. eur. 
Čistý úrokový výnos se zvýšil z 672,7 mil. eur 
na 724 mil. eur (+7,6 %). Čisté příjmy z po-
platků a provizí vzrostly z 311,1 mil. eur na 
342,2 mil. eur (+10 %). Provozní výnosy se 
zvýšily z 1046,6 mil. eur na 1165,1 mil. eur 
(+11,3 %).  

Akvizice Pioneer Investments  
Pioneer Investments oznámil akvizici Van-

derbilt Capital Advisors, LLC, investiční spo-
lečnosti sídlící v New Yorku, která se speciali-
zuje na samostatně řízené dluhopisové strate-
gie a produkty strukturovaných financí pro 
institucionální investory. Hodnota aktiv spra-
vovaných společností Vanderbilt, která je 
jedním z lídrů na trhu speciálního typu dluho-
vých cenných papírů (CDO), činí přibližně  
13 mld. dolarů   

Sedmiměsíční maximum eura   
Kurz dolaru se 26. dubna dopoledne na de-

vizových trzích v Evropě držel v blízkosti 
sedmiměsíčního minima k euru. Jednotné 
společné měně pomohl komentář některých 
činitelů Evropské centrální banky, kteří uvedli, 
že růst úrokových sazeb v eurozóně by mohl 
být rychlejší, než předpokládají analytici. Ve 
12 hod. se dolar k euru prodával v kurzu 
1,2416 USD a dále tak oslabil z předchozích 
1,24 USD, kde byl v úterý. Vůči japonskému 
jenu ale zpevnil na 115,11 z předchozích 
114,81 JPY a podobně euro k jenu vystoupilo 
na 142,94 z předchozího kurzu 142,36 JPY. 

Slovensko je blíž k euru 
Slovensko během dvou let od vstupu do EU 

pokročilo v přípravě na zavedení eura. Sou-
časná vláda navrhla převzít společnou evrop-
skou měnu od roku 2009. Země podle centrál-
ní banky (NBS) splní všechna maastrichtská 
kritéria pro zavedení jednotné evropské měny 
v roce 2007. Slovensko by tak mohlo přijmout 
euro dříve než sousední státy visegrádské 
čtyřky. Ekonomové soudí, že jedním z nejtěž-
ších cílů bude splnění inflačního kritéria.  

Prodej výnosů z devizových rezerv  
Slovenská centrální banka (NBS) bude pro-

dávat výnosy, které získala ze svých devizo-
vých rezerv. Rozhodla o tom bankovní rada 
NBS. Banka tím chce docílit, aby její devizo-
vé rezervy dosáhly přiměřené úrovně. V sou-
časnosti jejich výše představuje pětinásobek 
průměrného měsíčního dovozu na Slovensko.  

Předplatitelé měsíčníku  
FP-finanční poradce  
mají přístup do elektronického archivu  
na adrese www.FPweb.cz  ZDARMA. 

 

Stačí se pouze zaregistrovat na internetové  
stránce http://predplatitel.ihned.cz . 

BANKY 

Ke spotřebitelským úvěrům vedení účtu zdarma  
Vedení postžirového účtu zdarma získá každý klient, který si zřídí spotřebitelský úvěr Poštovní 

spořitelny od 1. května do konce června. Klienti získají ke spotřebitelskému úvěru vedení účtu 
zdarma po celou dobu splácení úvěru. Mohou tak ušetřit až několik set korun ročně.  

V Česku je 4,2 milionu platebních karet Visa 
Členské banky Visa Europe v ČR vydaly v kalendářním roce 2005 4,2 mil. karet. Hodnota trans-

akcí učiněných u obchodníků vzrostla v kalendářním roce 2005 o 25,6 % a dosáhla celkového 
objemu 1,9 mld. eur, přičemž spotřebitelé během roku učinili u obchodníků celkem 51,2 mil. trans-
akcí. Počet kreditních karet Visa vydaných v ČR vzrostl o 69,7 % na 425 tisíc.  

Vstup na burzu zvažuje stále víc firem  
Česká pojišťovna není jedinou firmou, která by se po loňském odchodu mohla letos vrátit na 

pražskou burzu. Finanční trhy spekulují také o těžební společnosti OKD Zdeňka Bakaly. Na svoji 
první emisi se připravuje i počítačová firma BGS Levi Group. Analytici a makléři většinou pro 
letošní rok předpovídají dvě až tři nové emise. Nejoptimističtější je šéf burzy Petr Koblic, který 
letos doufá ve čtyři nové firmy. Podobná prý bude situace i v dalších letech.  

Otevření realitních fondů drobným investorům  
Poslanecká sněmovna otevřela obchodování s podíly v realitních fondech i pro drobné investory. 

Umožnilo to přijetí novely zákona o kolektivním investování, která ruší dosavadní dvoumiliono-
vou hranici minimální investice do těchto fondů. Sněmovna přijala předlohu v senátním znění. 
Horní komora navrhla převedení úkolů ze zanikající Komise pro cenné papíry na ČNB. Centrální 
banka má totiž převzít pravomoci komise na základě zákona o dohledu v oblasti kapitálového trhu.  

ČP Invest nabízí Zlatý fond 
Investiční společnost ČP Invest od května nabízí 

otevřený podílový fond – Zlatý fond, jehož podílní-
ci mohou profitovat z výnosu z cen zlata, stříbra, 
drahých kovů či akcií firem těžících zlato a stříbro. 
Zlatý fond je určený investorům, kteří se rozhodli 
pro uložení peněz minimálně na pět let a očekávají 
za to vyšší míru výnosů. Fond, který investuje nejen 
do akcií, ale i do tzv. ETF a investičních certifikátů, 
bude plně zajišťovat měnové riziko.  

MAX 6 – nový světový garantovaný fond  
KB uvedla na trh další garantovaný fond MAX 6 – světový garantovaný fond. Jde o otevřený 

podílový fond, který umožní klientům podílet se na růstu dluhopisových, akciových a nemovitost-
ních trhů při 100% zajištění návratnosti investice ke dni splatnosti fondu (po odečtení vstupních 
poplatků). Minimální investice je 10 tisíc Kč, nominální hodnota podílového listu je 1 Kč. Upiso-
vací období je do 24. července 2006 a doba trvání fondu je 5 let plus tříměsíční upisovací období.  

Zájemci o investice mají šanci u Raiffeisenbank  
Zájemci o investice mají u Raiffeisenbank novou možnost, jak zhodnotit své úspory. Prémiový 

dluhopis Garantinvest zaručuje minimální garantovaný výnos a 100% jistotu vyplacení vložené 
částky při splatnosti. Klienti za investice neplatí žádné poplatky. Raiffeisenbank na 1. května při-
pravila emisi strukturovaného dluhopisu v celkové hodnotě 100 mil. Kč. Investice do cenného 
papíru je určena především pro drobné investory.  

ČSOB připravila otevřený podílový fond pro bytová družstva 
ČSOB ve spolupráci se Svazem českých a moravských bytových družstev připravila speciální 

otevřený podílový fond ČSOB Bytových družstev. Je určen pro bytová družstva a SVJ (sdružení 
vlastníků bytových jednotek), která jeho prostřednictvím mohou lépe zhodnotit své dlouhodobější 
rezervy než na termínových vkladech. Využít otevření fondu ČSOB Bytových družstev mohou i 
bytová družstva-neklienti ČSOB; za úpis není účtován žádný vstupní poplatek, neplatí se ani za 
výstup z fondu a za správu fondu se platí 0,5 % p.a.; upisovací období je do 15. května 2006. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 18/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Šéf Světové banky má podporu  
pro antikorupční strategii 

Delegáti Mezinárodního měnového fondu a 
Světové banky podpořili antikorupční strate-
gii, kterou prosazuje prezident SB Paul Wol-
fowitz. Jejím cílem je vytvořit průhledná pra-
vidla a doporučení, jak se s problémem vypo-
řádat. Jarní zasedání MMF a SB proběhlo ve 
Washingtonu. Rozvojový výbor SB a měnové-
ho fondu zástupce banky vyzval, aby navrhla 
širší strategii boje proti korupci, a to nejpozdě-
ji do září, kdy se členské země znovu sejdou  
v Singapuru.  

OPEC: Proti růstu cen ropy jsme 
bezmocní  

Organizace zemí vyvážejících ropu (OPEC) 
nemůže učinit žádné opatření, které by zasta-
vilo nárůst cen ropy. Shodli se na tom ministři 
členských zemí OPEC. Růstu cen ropy by 
podle jejich názoru nezabránilo ani zvýšení 
těžebního limitu kartelu OPEC ze současných 
28 mil. barelů denně. „Cenu ropy určuje trh,“ 
prohlásil saúdskoarabský ministr ropného 
průmyslu a přírodních zdrojů Alí Ibráhím 
Nuajmí. „Všichni víme, že důvodem současné 
úrovně cen není nedostatek dodávek,“ dodal. 
Také analytici se domnívají, že OPEC nemůže 
pro pokles cen ropy nic učinit.  

Věřitelé Refka chtějí po bance  
BAWAG odškodnění  

Skupina věřitelů zkrachovalé finanční spo-
lečnosti Refco podala žalobu na rakouskou 
banku BAWAG a chtějí po ní odškodné asi  
1,3 mld. USD (téměř 30 mld. Kč). Podle nich 
se rakouský ústav dobrovolně účastnil podvo-
dů, které loni v říjnu vedly k pádu Refka. 
Americký konkurzní soud už bance BAWAG 
preventivně zmrazil aktiva v nárokované hod-
notě.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Dohled nad zaměstnaneckým penzijním pojištěním  
Stanovit pravidla pro činnost institucí zaměstnaneckého penzijního pojištění ze zemí EU v Česku 

má vládní návrh zákona, který schválila sněmovna. Předloha vychází z evropské směrnice a umož-
ňuje dohled nad činností těchto institucí, které budou působit v ČR a přijímat příspěvky od čes-
kých zaměstnavatelů. Normu v příštích týdnech posoudí Senát.  

PFČP s příspěvkem zaměstnavatele má přes 200 tisíc klientů  
Počet klientů Penzijního fondu České pojišťov-

ny, kterým na penzi přispívá zaměstnavatel, pře-
konal v prvním čtvrtletí letošního roku hranici 
200 tisíc. Penzijní fond ke konci března evidoval 
celkem 205 tisíc klientů s firemním příspěvkem, 
což představuje meziroční nárůst o 18 %.  

Silným faktorem firem pro poskytnutí příspěv-
ku na penzi je budování loajality pracovníka a 
zvýšení jeho ohodnocení pomocí daňově uznatel-
ných položek.  

Sníh způsobil desetitisíce škod za miliardu  
Letošní přívaly sněhu přivodily klientům domácích pojišťoven několik desítek tisíc škod za více 

než 1 mld. Kč. Tato čísla jsou několikanásobně vyšší než v předchozích letech a sníh způsobil 
pojišťovnám dosud větší škody než jarní záplavy. Nejvíce pojistných událostí je hlášeno z Moravy, 
jižních a východních Čech. Vyplývá to z ankety mezi největšími domácími pojišťovnami.  

Exportní garanční a pojišťovací společnost loni spadla do ztráty  
Hospodaření EGAP v loňském roce skončilo ztrátou 41 mil. Kč proti zisku 775,3 mil. Kč v roce 

2004. Společnost EGAP hodlá loňskou ztrátu pokrýt z vlastních fondů. 

Pojišťovny vybraly za čtvrtletí na pojistném o 1,3 % více  
Pojistný trh v 1. čtvrtletí roku mírně vzrostl. Pojišťovny vybraly na pojistném podle předběžných 

výsledků 32,3 mld. Kč, což byl meziroční nárůst o 1,3 %. Zatímco neživotní pojištění stagnovalo, 
předpis životního pojištění stoupl o 5 %, informovala Česká asociace pojišťoven, která sdružuje 
pojišťovny s 99% podílem na trhu.  

Speciální povodňové půjčky ČSOB pro podnikatele 
Všem klientům-podnikatelům postiženým povodněmi nabízí ČSOB 200 tisíc Kč ve formě povo-

leného přečerpání účtu s úrokovou sazbou sníženou o 2 % oproti standardní nabídce. Podnikatel-
ské subjekty, které nejsou klienty ČSOB, mohou využít nabídku povoleného přečerpání účtu ve 
výši 80 tisíc Kč (snížená úroková sazba o 2 %). Od 1. května ČSOB navíc poskytuje všem podni-
katelům postiženým povodněmi zvýhodněný ČSOB Malý úvěr pro podnikatele až do výše 10 mil. 
Kč (s úrokovým zvýhodněním 2 % a bez poplatku za zpracování úvěru). Doba splatnosti tohoto 
úvěru je až 20 let. ČSOB Malý úvěr pro podnikatele lze čerpat až 18 měsíců a splátkový kalendář  
se dá sjednat podle individuálních potřeb klienta. Prostředky lze využít na rekonstrukci poškoze-
ných nemovitostí a na pořízení či obnovu movitých věcí. Nabídka platí do konce června 2006.  

Poloviční poplatek za zpracování úvěru 
Wüstenrot hypoteční banka poskytuje v květnu hypotéky levněji. Poloviční poplatek za zpraco-

vání úvěru se vztahuje na hypotéky s garantovanou úrokovou sazbou fixovanou na pět let a pro 
žádosti o úvěr, které banka obdrží do 31. května. Takto snížený poplatek platí pro hypotéky poskyt-
nuté až do 100 % hodnoty zajištění i pro „americkou hypotéku“ poskytovanou pod názvem Flexi-
bilní hypotéka. Bližší informace naleznete na www.wuestenrot.cz.  

Nové možnosti termínovaných vkladů GE Money Bank  
Od 27. dubna nabízí GE Money Bank revolvingové vklady na dobu 3, 6 a 12 měsíců  a jednorá-

zové vklady na 2 a 3 roky. Jednorázový vklad na 3 roky je nyní úročen sazbou až 2,2 % p.a.  

 

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský  newsletter  FPnews 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného  
na zelené lince 800 11 00 22 nebo  

na http://www.FPweb.cz 
 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.wuestenrot.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/

